
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για έναν υπάλληλο του Τμήματος 
Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 
2023, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου  - Νέ-
στορος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 13851 (64) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή, για έναν υπάλληλο του Τμήματος 
Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της 
Π.Ε. Σερρών, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-
ποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 7790/01-12-2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης.

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31-01-2022 (Β’ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

5. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

8. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 
καθορισμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζη-
μίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν μία (01) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Μηχανικών, 
η οποία λόγω υποστελέχωσης του Τμήματος είναι η μο-
ναδική υπάλληλος του και καλείται να αντιμετωπίσει 
εξ ολοκλήρου τα τεχνικά ζητήματα του ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού, υπολογιστές και περιφερειακές συσκευές, 
των υπαλλήλων της Π.Ε. Σερρών (σύνολο 236 Η/Υ και 7 
server), τη συντήρηση δικτύου και τηλεφωνίας, και την 
αποκατάστασή τους όταν λόγω διακοπών ηλεκτρικού 
ρεύματος προκαλείται υπερθέρμανση των εξυπηρε-
τητών (servers). Επιπλέον τα Data Rooms και ως άνω 
ηλεκτρονικός εξοπλισμός, αρμοδιότητας του τμήματος, 
βρίσκονται σε τέσσερα (04) κτίρια εντός της πόλης των 
Σερρών, και σε έξι (6) Κτηνιατρικά Κέντρα και δύο (2) 
Γραφεία Γεωργικής Ανάπτυξης, που βρίσκονται σε απο-
μακρυσμένες περιοχές του Νομού Σερρών.

10. Την υπ’  αρ. 9115(184)/05-01-2023 και με Α/Α 
519/2023 (ΑΔΑ: 68Ν07ΛΛ-3ΨΓ) απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονο-
μικού - Ανθρωπίνων Πόρων, με την οποία εγκρίθηκε η 
δέσμευση πίστωσης ύψους 1.000,00 € στον προϋπολογι-
σμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023 
για την υπερωριακή απασχόληση μιας (01) υπαλλήλου 
του τμήματος Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων 
της Π.Ε. Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 1.000,00 € στον ΚΑΕ 06.721.0511.α.01 του 
προϋπολογισμού έτους 2023 της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 90

1403

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 23:58:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1404 Τεύχος B’ 90/16.01.2023

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευματι-
νής) εργασίας με αμοιβή, για μία υπάλληλο του τμήματος 
Διαφάνειας και Υποστήριξης Συστημάτων της Π.Ε. Σερ-
ρών από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως έως 30-06-2023.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται σε μια (01) υπάλληλο.
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε εκατόν είκοσι (120), με ανώτατο όριο ωρών εργασίας 
ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 9 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διαφάνειας
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΛΕΞΙΔΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 17702 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, για το έτος 

2023, για το προσωπικό του Δήμου Πύλου - Νέ-

στορος. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 

του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Την υπό στοιχεία Οικονομικών 2/31029/ΔΕΠ/

06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας στις 

Υπηρεσίες του Δήμου Πύλου - Νέστορος, για έκτακτες 

ανάγκες οι οποίες υφίστανται λόγω των εξαιρετικά με-

γάλων ελλείψεων σε προσωπικό, ο όγκος εργασίας του 

οποίου, έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπηρε-
τούντες υπαλλήλους.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει για το 
έτος 2023, από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο 
ποσό των 76.000,00 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις των παρακάτω Κ.Α.Ε. του προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2023, ως ακολούθως:

Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 00/6032.001 (4.000,00 
ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 10/6012.003 
(15.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργασία 
10/6022.001 (3.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή εργα-
σία 20/6012.001 (30.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή 
εργασία 20/6022 (6.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή 
εργασία 30/6012.001 (8.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωρια-
κή εργασία 30/6022 (8.000,00 ευρώ), Κ.Α.Ε.: Υπερωριακή 
εργασία 35/6012.001 (2.000,00 ευρώ), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 για το τακτικό προ-
σωπικό, τους ειδικούς συνεργάτες καθώς και για το προ-
σωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου του Δήμου Πύλου-Νέστορος, την εργασία με 
αμοιβή πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης 
των υπαλλήλων από τον Ιανουάριο του 2023 έως και την 
31-12-2023, της Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας με 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλλήλων 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου, δεκαπέντε (15) και ενός (1) αντίστοιχα, της Υπηρε-
σίας Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων τακτικών υπαλλήλων και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
τριάντα (30) και δύο (2) αντίστοιχα, της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων τακτικών 
υπαλλήλων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, τέσσερα (4) και πέντε (5) αντίστοι-
χα και τέλος το μέγιστο αριθμό απασχολούμενων των 
υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων - Ειδικοί Συνεργάτες έξι (6).

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο εξαμηνιαίως με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των ανω-
τέρω υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. Η κατανομή των 
ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα 
γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες των υπηρεσιών.

Η σχετική δαπάνη για την πληρωμή της ανωτέρω απο-
ζημίωσης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2023 και στους Κ.Α.Ε.: Κ.Α.00/6032.002, 
Κ.Α.10/6012.003, Κ.Α.10/6022.001, Κ.Α. 20/6012.001, 
Κ.Α. 20/6022, Κ.Α. 30/6012.001, Κ.Α. 30/6022 και Κ.Α. 
35/6012.001, μέσα στα όρια των πιστώσεων που είναι 
γραμμένες για την αιτία αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πύλος, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000901601230002*


